
9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

1日目 2日目9月23日（金） 9月24日（土）

日程表

ロイトン札幌　2Fエンプレスホール ロイトン札幌　2Fエンプレスホール

開会挨拶

一般演題１
【バスキュラーアクセス１】

座長：深澤　瑞也

一般演題2
【手術/外科合併症】
座長：後藤　順一

一般演題3
【心血管/麻酔】
座長：沼澤　理絵

シンポジウム
『腎不全外科領域における低侵襲治療』

司会：三野　和宏
演者：山崎　和正

 三浦　正義
 吉田　一彦
 野口　智永
 三野　和宏

一般演題4
【整形外科】
座長：前野　七門
一般演題5
【腎移植】
座長：安永　親生

スポンサードセミナー１
『包括的高度慢性下肢虚血（CLTI）治療の最前線

～外科的治療からのレオカーナを
用いた吸着式潰瘍治療まで～』

司会：小林　真也　　演者：堀内　勝己
共催：株式会社カネカメディックス

スポンサードセミナー２
『二次性副甲状腺機能亢進症に対する

内科的・外科的治療について』
司会：前野　七門

演者：伊丹　儀友　　小野寺一彦
共催：キッセイ薬品工業株式会社／株式会社三和化学研究所

スポンサードセミナー３
『低栄養と貧血～ESA抵抗性へのアプローチ～』

司会：今　　裕史
演者：平山　智也

共催：協和キリン株式会社

スポンサードセミナー4
『ＵＫカフ付きカテーテルの留置と管理について』

司会：久木田和丘
演者：宮田　　昭
　　若林マリア

共催：ニプロ株式会社

教育講演１
『東京女子医大における腎移植の現況』
司会：原田　　浩　　演者：石田　英樹

教育講演2
『ロボット腎部分切除によるsurgical precisionの体現へ向けて』

司会：武冨　紹信　　演者：近藤　恒徳

一般演題6
【バスキュラーアクセス2】

座長：土橋誠一郎

第5回太田和夫賞賞与式・ 閉会挨拶

総　会

世話人会
（2FクリスタルホールA）

14:55~15:00

15:00~15:50

15:55~16:45

16:45~17:15

17:20~18:55

9:00~9:30

9:30~10:00

10:10~11:10

12:00~13:00

13:50~14:50

15:00~16:00

16:10~16:45

16:50~17:25

17:30~18:20

18:20~18:40

11:20~11:50

13:30~14:30

-10-


