

日程表

1日目 9月23日(金)

ロイトン札幌 2Fエンプレスホール

9:00	
10:00	
11:00	
12:00	
13:00	
13:30~14:30	世話人会 (2FクリスタルホールA)
14:00	開会挨拶
14:55~15:00	一般演題1 【バスキュラーアクセス1】 座長:深澤 瑞也
15:00~15:50	一般演題2 【手術/外科合併症】 座長:後藤 順一
15:55~16:45	一般演題3 【心血管/麻酔】 座長:沼澤 理絵
16:45~17:15	シンポジウム 『腎不全外科領域における低侵襲治療』 司会:三野 和宏 演者:山崎 和正 三浦 正義 吉田 一彦 野口 智永 三野 和宏
17:20~18:55	
18:00	
19:00	

2日目 9月24日(土)

ロイトン札幌 2Fエンプレスホール

9:00	9:00~9:30 一般演題4 【整形外科】 座長:前野 七門
9:30~10:00	一般演題5 【腎移植】 座長:安永 親生
10:00	10:10~11:10 スポンサードセミナー1 『包括的高齢慢性下肢虚血(CLTI)治療の最前線 ～外科的治療からのレオカーナを 用いた吸着式潰瘍治療まで～』 司会:小林 真也 演者:堀内 勝己 共催:株式会社カネカメディックス
11:00	11:20~11:50 総会
12:00	12:00~13:00 スポンサードセミナー2 『二次性副甲状腺機能亢進症に対する 内科的・外科的治療について』 司会:前野 七門 演者:伊丹 儀友 小野寺一彦 共催:キッセイ薬品工業株式会社/株式会社三和化研究所
13:00	
14:00	13:50~14:50 スポンサードセミナー3 『低栄養と貧血～ESA抵抗性へのアプローチ～』 司会:今 裕史 演者:平山 智也 共催:協和キリン株式会社
15:00	15:00~16:00 スポンサードセミナー4 『U Kカフ付きカテーテルの留置と管理について』 司会:久木田和丘 演者:宮田 昭 若林マリア 共催:ニプロ株式会社
16:00	16:10~16:45 教育講演1 『東京女子医大における腎移植の現況』 司会:原田 浩 演者:石田 英樹
17:00	16:50~17:25 教育講演2 『ロボット腎部分切除によるsurgical precisionの体現へ向けて』 司会:武富 紹信 演者:近藤 恒徳
18:00	17:30~18:20 一般演題6 【バスキュラーアクセス2】 座長:土橋誠一郎
19:00	18:20~18:40 第5回太田和夫賞賞与式・閉会挨拶